Договор №_______
организации участия ребенка в образовательной детской программе
г. Бузулук                                                                                                        «___» ________________2024 г.
Частное учреждение дополнительного образования «Перспектива», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Михайловой Татьяны Владимировны, действующее на основании Устава и ИП "Дубровина М.Н.", именуемое в дальнейшем «Гостиница», в лице  директора Дубровиной Марины Николаевны, действующей на основании Свидетельства о регистрации серия 63 № 004774863 от 17.09.2008 г.  с одной стороны и__________________________________________(ФИО родителя), действующий(ая) в интересах ребенка ФИО:________________________________________, с другой стороны, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.
Исполнитель обязуется предоставить услуги по бронированию и направить в гостиницу Апарт-отель «Лондон» г.Новокуйбышевск с «28» октября 2024г. по «02» ноября 2024г. для участия в развивающей программе с обучением английскому языку ребенка, ФИО: _____________________________________, а также оказать сопутствующие услуги, а Заказчик обязуется оплатить услуги на условиях настоящего договора. В услуги по договору организации участия ребенка в образовательной программе  входят: размещение ребенка в 3-4-5 местной комнате с всеми удобствами, трёхразовое сбалансированное питание /обеспечивает гостиница/, развивающая программа с английским языком, организация досуга на период пребывания в гостинице, организованная перевозка детей.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1 В соответствии со сроками и условиями, предусмотренными  настоящим Договором произвести все необходимые организационные действия.
2.1.2 Предоставить Заказчику достоверную информацию о продолжительности заезда, размещению, питанию и иным услугам, относящимся к настоящему Договору.
2.1.3 Принимать необходимые меры по обеспечению безопасности информации «О персональных данных», в том числе при их обработке и использовании.
2.2  Исполнитель вправе:
2.2.1  Опубликовывать фотографии и видео детей, полученные в ходе пребывания ребенка в программе  на своём официальном сайте.
2.2.2. Не учитывать пожелания родителей по поводу совместного размещения участников смены по причинам организационного характера;
2.2.3 В одностороннем порядке прекратить предоставление услуг при выявлении обстоятельств, указанных в п. 6.5 настоящего Договора без возврата Заказчику сумм, уплаченных по договору (п.3.1).
2.3  Заказчик обязан:
2.3.1 Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора в сроки установленные п.3.3 настоящего Договора.
2.3.2 Предоставить при заезде копию свидетельства о рождении (паспорта) ребёнка и заявление на сопровождение. Обеспечить ребенка всеми необходимыми вещами в соответствии с рекомендациями.
2.3.3  Обеспечить прибытие ребенка к месту сбора/подачи автобуса для организованной перевозки детей/ 28 октября 2024г. к 11: 00, ДК «Юбилейный», чтобы вовремя выехать и прибыть к месту проведения программы к обеду 13;00.  Встречать  ребёнка обратно в месте сбора – ДК «Юбилейный» 02 ноября 2024г. в период с 13:00 до 14:00.
Пожелание родителей привезти ребёнка для участия в программе самостоятельно, позже или же забрать раньше, должно быть оговорено заранее в письменной форме.
2.3.4  Донести информацию до ребенка-участника программы отдыха о правилах нахождения в Гостинице, изложенных в п.6.1 - 6.4 настоящего Договора.
2.4  Заказчик вправе:
2.4.1 Получить при заключении Договора информацию в объеме, указанном в п.2.1.2 настоящего Договора.
2.4.2  Расторгнуть Договор с Исполнителем в силу серьезных обстоятельств, повлекших существенное изменение намерений. Порядок возврата уплаченных денежных средств за путевку оговорен в п.4 настоящего Договора.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1  Сумма Договора составляет: 27 000 (двадцать семь тысяч рублей 00 копеек)
3.2  Заказчик может частично оплатить путевку, внеся оставшуюся сумму не позднее 15 дней до начала заезда.
3.3 В стоимость услуг по организации участия ребенка в образовательной программе входит:
· курс обучения англ. языку - 10 000 (десять тысяч рублей 00 коп.), форма обучения – очная.
· проживание, питание, трансфер - 17000 (семнадцать тысяч рублей 00 коп.),
3.4 Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Исполнителя.
3.5 Экскурсионные расходы рассчитываются ближе к проведению программы и сообщаются родителям, чтобы дали деньги детям дополнительно. имея ввиду новогоднее повышение цен на билеты в театр, термы и т.д.
4. Изменение условий договора
4.1  Заказчик обязан письменно уведомить Исполнителя об отказе от путевки по лингвистической программе “Fairy Tales” от ЧУДО «Перспектива».
4.2  В случае расторжения договора по инициативе Заказчика Исполнитель удерживает или взыскивает следующие суммы, а именно:
4.2.1  сумма фактически понесенных затрат по организации образовательной программы для ребёнка, если Заказчик уведомил за 30 дней и более до начала заезда, но не менее 1000 рублей.
4.2.2  20% от стоимости, предусмотренной п.3.1 настоящего Договора, при уведомлении Заказчиком о расторжении Договора менее чем за 10 дней да начала заезда.
4.2.3  50% от стоимости, предусмотренной п.3.1 Договора при отказе от путевки менее чем за 3 дня до начала заезда.
4.2.4  стоимость путевки не возвращается при отказе в день заезда и в случае досрочного выезда ребенка из Гостиницы добровольно или по другим причинам.
4.3  Штрафные санкции не распространяются на случаи, когда расторжение договора связано с выявлением у ребенка медицинских противопоказаний/болезни после предъявления Заказчиком соответствующего медицинского заключения. Неиспользованная сумма средств по обучению может быть зачтена в последующем образовательном заезде от ЧУДО «Перспектива».
4.4  Внесенный Заказчиком аванс возвращается за вычетом штрафных санкций, прописанных в п.4.2 настоящего Договора в течение 14 календарных дней с момента получения требования о расторжении Договора.
                                                              5.  Ответственность сторон
5.1  За нарушение сроков оплаты п.3.1 и п.3.3 настоящего Договора Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 0,01 процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки исполнения обязательства, за исключением случаев, когда подписано дополнительное соглашение о рассрочке оплаты.
5.2  Исполнитель не несет ответственность за действия обслуживающего персонала гостиницы. В случае возникновения претензий Заказчика к действиям (бездействию) сотрудников и должностных лиц, равно как и к существенному изменению условий питания, охраны территории, качества уборки помещений, изменения режима и т.п. на территории гостиницы, Заказчик должен направить претензии непосредственно администрации Апарт-отеля «Лондон».
5.3  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному Договору, если причины неисполнения обязательств обусловлены обстоятельствами непреодолимой силы.
Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются разного рода природные катаклизмы: цунами, шторм, землетрясение, наводнения, тайфун, ураганы, засуха, изменение санитарно-эпидемиологической обстановки, катастрофы, массовые акции протеста, решения государственных органов, а также иные обстоятельства, возникшие после бронирования путевки, в результате событий чрезвычайного характера. Сторона, попавшая под действие непреодолимой силы, при первой возможности, но не позднее трех дней с момента начала действия форс-мажорных обстоятельств, уведомляет другую Сторону о случившемся по одному из видов связи: телефону, сообщением на почту, посредством мессенджера. Если Сторона своевременно не сообщит о наступлении таких обстоятельств, то она не вправе ссылаться на действие непреодолимой силы. Возврат Заказчику денежных средств за неисполнение и (или) частичное исполнение настоящего Договора по причине действий обстоятельств непреодолимой силы производятся за вычетом фактически понесенных расходов.
5.4 В случае, когда стороны договорились о возврате денежных средств заказчику – стоимость обучающей программы возвращается исполнителем - ЧУДО «Перспектива» в течении 10 календарных дней, стоимость услуг других организаций, возможно, дольше, но не позднее 30 календарных дней.

                                                                 6. Дополнительные положения
6.1. Во время пребывания в Гостинице ребенок обязан соблюдать общепринятые правила поведения, поддерживать порядок в комнате, выполнять требования руководителей группы, соблюдать меры собственной безопасности (в т. ч. не вступать в контакт с посторонними людьми, не приобретать продукты питания у частных лиц, постоянно находиться в составе своей группы), соблюдать меры пожарной безопасности, правила поведения на воде и в других экстремальных условиях, охранять окружающую среду, беречь имущество предоставляющей проживание гостиницы и других детей.
6.2. При получении травмы, недомогании, конфликте в коллективе и т.п. ребенок должен незамедлительно сообщить об этом руководителю группы, инструктору, методисту или иному уполномоченному должностному лицу отряда.
6.3. Материальная и дисциплинарная ответственность за порчу либо утрату имущества, принадлежащего гостиницы, либо организациям, посещаемых детьми во время программы отдыха, либо третьим лицам, вопросы наложения материальной ответственности и взыскания ущерба регламентируются действующим законодательством РФ. В случае сознательного загрязнения территории или корпуса группой детей – весь отряд (группа) выходит на уборку замусоренной территории. В случае массового нарушения дисциплины весь отряд (группа) могут быть привлечены к общественно полезной работе (например, дежурство в столовой, подготовка реквизита к мероприятию).
6.4. Во время отдыха ребенку запрещено иметь: спички, зажигалки, взрывчатые вещества (пиротехнику), отравляющие вещества (в т. ч. газовые баллончики), спиртные напитки (в т.ч. слабоалкогольные), табак и производные из него, наркотики, токсичные вещества, медикаменты, колющие и режущие предметы (лезвия, ножи, опасные ножницы, инструмент и пр.). При обнаружении указанных запрещенных вещей они (в зависимости от характеристики предмет) могут быть переданы Заказчикам либо утилизированы.
6.5. Исполнитель в одностороннем порядке может принять решение о прекращении предоставления услуг по настоящему Договору в случае, если ребенок во время участия в программе:
· грубо нарушил меры собственной безопасности и правила внутреннего распорядка, в том числе самовольный уход с территории или во время экскурсий, самостоятельное купание и др.;
· нанес моральный или физический ущерб другим людям (детям, обслуживающему персоналу, тренерскому составу и пр.);
- нанес значительный материальный ущерб другим детям или Гостинице (отелю. базе отдыха);
- употребляет, хранит, распространяет спиртные напитки, наркотики, токсичные вещества, сигареты, в том числе электронные;
- совершил противоправные действия, в т. ч. вымогательства, угрозы, кражу;
- в иных случаях, когда действия ребенка, могут причинить ущерб жизни и здоровью самого ребенка или окружающих его людей;
- имеет скрытые при заключении Договора существенные медицинские противопоказания или хронические заболевания, которые могут негативно отразиться на здоровье ребенка во время отдыха.
6.6. Исполнитель имеет право принять решение о прекращении предоставления услуг (п.6.5. Договора) только на основе весомых доказательств, о чем незамедлительно сообщит Заказчику. В этом случае Заказчик обязан за собственный счет обеспечить экстренный вывоз ребенка или оплатить его самостоятельное пребывание вне гостиницы (центра, отеля). Компенсация за недополученное обслуживание Исполнителем не производится. Заказчик обязан оплатить Исполнителю и пострадавшим лицам все материальные издержки, связанные с возникшей ситуацией.
6.7. Исполнитель не несет ответственность за пропажу вещей и багажа ребенка, поэтому мы не рекомендуем давать на отдых детям ювелирные изделия, видеокамеры, дорогую аудио- и видеоаппаратуру и прочие дорогостоящие вещи.
6.8. Исполнитель не несет ответственность за последствия опоздания родителей на
проводы к месту проведения программы или встречу ребенка после её завершения.

7. Заключительные положения

 7.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью, оформляются в письменном виде, и подписываются обеими сторонами.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
7.3. В случае изменения у какой-либо из сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 5 (Пяти) календарных дней письменно известить об этом другую сторону, с предъявлением копий документов, подтверждающих изменения.
7.4. Стороны признают равную юридическую силу документов, переданных в электронном виде, с последующей передачей оригиналов документов.
7.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора и Дополнительных соглашений к нему, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
7.6. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд общей юрисдикции по месту нахождения Исполнителя.

8. Срок действия настоящего Договора

8.1  Настоящий   Договор  вступает   в  силу  с  момента   его   подписания  и   действует   до исполнения Сторонами всех обязательств.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон.
	Исполнитель
ЧУДО «Перспектива»
г. Бузулук, ул. О. Яроша, д. 51 Б
ИНН/КПП 5603013390/560301001
р/с 40703810946000000056
в Оренбургском отделении № 8623 ПАО «Сбербанк России» г. Оренбург
 к/с 30101810600000000601
БИК 045354601
Тел.: +7 (35342) 5-19-22 / 8 (922) 860-22-63
e-mail: lingua279@rambler.ru
www.linguacentre.bz

Директор______________________Т.В.Михайлова

	Заказчик

ФИО_______________________________________
Адрес______________________________________
Место работы_______________________________
Должность__________________________________
Паспорт____________________________________
___________________________________________
Телефон____________________________________
ФИО ребёнка_______________________________
Дата рождения______________________________

Подпись____________________________________

Подпись Исполнителя______________	Подпись Заказчика______________
Подпись Исполнителя______________	Подпись Заказчика______________

Подпись Исполнителя______________	Подпись Заказчика______________